
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 
 

13.03.2023 г. № 209 

г. Черкесск 

 

«Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Карачаево-Черкесской 

Республики в 2022/2023 учебном году в основной период» 

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Карачаево-Черкесской Республики в 2022/2023 учебном году в основной период 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Карачаево-Черкесской Республики в 

2022/2023 учебном году в основной период (приложение 1) 

2. Обеспечить РГКОУ «Центр информационных технологий» 

техническое сопровождение проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Карачаево- Черкесской Республики в 2022/2023 учебном году в основной период. 

3. Руководителям муниципальных органов управлений образования 

обеспечить своевременное ознакомление образовательных организаций, 

участников образовательного процесса, общественность с организационно- 

территориальной схемой проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Карачаево-Черкесской Республики в 2023 году в основной период. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики от 15.04.2022 № 341 «Об утверждении 

организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году в основной период». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра Бекижеву Ф.Б. 

 

 

Министр И.В. Кравченко 

 

 
Исп. А.М. Кубекова 

Тел.: 8(87-82)26-69-37 



Приложение 1 к приказу 

Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики 

от 13.03.2023 г. № 209 
 

Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Карачаево-Черкесской Республики 2022/2023 учебном году в основной период 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
 

 
Предмет 

Перечень образовательных учреждений, 

обучающиеся которых сдают ГИА в данном ППЭ 

 
№ 

п/п 

 
Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес 

 
Общеобразовательная организация / 

Муниципалитет 

Кол-во участников 

ОГЭ  

ГВЭ 
ОГЭ 

ОВЗ, 
спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 

24 мая (ср.) 2023 г. 

ИСТОРИЯ (396 чел.), ФИЗИКА (88 чел.), БИОЛОГИЯ (2862 чел.). 

 

 
1 

 

ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

 
история 

г. Черкесск 154   

Всего в ППЭ участников: 154   

Аудиторий: 11   

 
физика 

г. Черкесск 51   

Всего в ППЭ участников: 51   

Аудиторий: 4   

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 
ППЭ № 102 

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99 

 

 

 

 

 

 
биология 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» 
г. Черкесска 

98 
  

МКОУ «СОШ № 3 г. Черкесска» 51   

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 37   

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 50   

МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 20   

МКОУ «ООШ № 12» г. Черкесска 5   

АНООУ «Академическая гимназия» 1   

РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. Ла- 
токовой» 

1 
  

МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска 28   

НПОО «Школа № 21» 1   

Всего в ППЭ участников: 292   

Аудиторий: 20   



1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 
ППЭ № 104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад г. Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

 

 

 

 

 
биология 

МКОУ «СОШ № 7 г. Черкесска» 22   

МБОУ «Гимназия № 18» г. Черкесска 28   

МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска 53   

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска 42   

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 19   

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 55   

МКОУ «СОШ № 2 г. Черкесска» 28   

МКОУ «СОШ № 8 г. Черкесска» 41   

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 53   

МКОУ «СОШ № 4 г. Черкесска» 17   

Всего в ППЭ участников: 358   

Аудиторий: 24   

4 
ППЭ № 109 
ППЭ на дому г. Черкесск, ул. Щорса, дом 64. 

история МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 1 
  

 

 
5 

 
ППЭ № 208 

МБОУ КГО «СОШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 27 

история Карачаевский городской округ 37   

Всего в ППЭ участников: 37   

Аудиторий: 3   

физика Карачаевский городской округ 3   

Всего в ППЭ участников: 3   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 

 

 
 

6 

 

 

 

 

 
ППЭ № 310 

МБОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г.Усть-Джегута, 

мкр. Московский,14 

 

 

 

 
биология 

МБОУ «СОШ №2 г.Усть Джегуты» 77   

МБОУ «СОШ №3 г.Усть Джегуты» 40   

МБОУ «Гимназия №6 г.Усть Джегуты» 27   

МБОУ «Лицей №7 г.Усть Джегуты» 41   

МБОУ «СОШ ст.Красногорской» 21   

МБОУ «СОШ а.Джегута» 6   

МБОУ «СОШ а.Эльтаркач» 14   

МБОУ «СОШ а.Гюрюльдеук» 6   

Всего в ППЭ участников: 232   

Аудиторий: 16   

 
 

история 

МБОУ «СОШ №2 г.Усть Джегуты» 2   

МБОУ «Гимназия №6 г.Усть Джегуты» 5   

МБОУ «СОШ ст.Красногорской» 1   

МБОУ «Лицей №7 г.Усть Джегуты» 
1 

  



1 2 3 4 5 6 7 

   Всего в ППЭ участников: 9   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

ППЭ № 311 

МБОУ «Гимназия №6 

г.Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г.Усть-Джегута, 

мкр. Московский, 65 

 

 

 

 
биология 

МБОУ «Лицей №1 г.Усть Джегуты» 141   

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть Джегуты» 88   

МБОУ «СОШ №5 г.Усть Джегуты» 2   

МБОУ «СОШ а.Сары-Тюз» 27   

МБОУ «СОШ с.Важное» 30   

МБОУ «СОШ а. Новая Джегута» 23   

МБОУ «СОШ а.Кызыл- Кала» 7   

Всего в ППЭ участников: 318   

Аудиторий: 22   

 

 
история 

МБОУ «Лицей №1 г.Усть Джегуты» 2   

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть Джегуты» 2   

МБОУ «СОШ а. Новая Джегута» 1   

МБОУ «СОШ а.Сары-Тюз» 2   

Всего в ППЭ участников: 7   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
8 

 

 

ППЭ № 412 

МБОУ «СОШ а. Апсуа им. Н.Н Тлисова», 

369331, КЧР Адыге-Хабльский район, а. Апсуа, 

ул. Школьная, 13 

 
физика 

Адыге-Хабльский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 
биология 

Адыге-Хабльский район 88   

Всего в ППЭ участников: 88   

Аудиторий: 6   

 
история 

Адыге-Хабльский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
9 

 

 
ППЭ № 514 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. Зелен- 

чукская, 

ул. Советская, 164 

 

 

 

 
биология 

МБОУ«СОШ № 1 ст.Зеленчукской» 26   

МБОУ«СОШ № 2 ст.Зеленчукской» 18   

МБОУ«СОШ № 3 ст.Зеленчукской» 27   

МБОУ«СОШ № 4 ст.Зеленчукской» 23   

МБОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской» 14   

МБОУ «СОШ № 1 ст.Сторожевой» 28   

МБОУ «СОШ № 2 ст.Сторожевой» 11   

МБОУ «СОШ № 3 ст.Сторожевой» 10   

МБОУ «ООШ № 1 ст.Сторожевой» 4   



1 2 3 4 5 6 7 

   МБОУ «СОШ п.Нижний Архыз» 3   

МБОУ «СОШ п. Архыз» 2   

МБОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 60   

МБОУ «СОШ № 2 ст.Кардоникской» 8   

МБОУ «ООШ № 3 ст.Кардоникской» 17   

МБОУ «ООШ № 2 ст.Кардоникской» 13   

МБОУ «СОШ ст.Исправной» 9   

МБОУ «ООШ № 1 ст.Исправной» 7   

МБОУ «ООШ № 2 ст. Исправной» 8   

МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненский» 2   

МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 3   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 35   

МБОУ «СОШ с. Маруха» 3   

МБОУ «СОШ а. Ильич» 11   

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 13   

Всего в ППЭ участников: 355   

Аудиторий: 24   

 

 

 

 

 

 

 

 
10 

 

 

 

 

 

 

 
ППЭ № 513 

МБОУ «СОШ с. Даусуз» Зеленчукский район, 

с. Даусуз ул. Асфальтная, 1 б 

 

 

 
физика 

МБОУ«СОШ № 1 ст. Зеленчукской» 2   

МБОУ«СОШ № 2 ст. Зеленчукской» 1   

МБОУ«СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 1   

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 3   

МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 1   

МБОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой» 2   

Всего в ППЭ участников: 10   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
история 

МБОУ«СОШ № 2 ст.Зеленчукской» 3   

МБОУ«СОШ № 4 ст.Зеленчукской» 3   

МБОУ «СОШ ст.Исправной» 1   

МБОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 1   

МБОУ «СОШ а.Кызыл-Октябрь» 5   

МБОУ «СОШ х.Ново-Исправненский» 2   

МБОУ «СОШ № 2 ст.Сторожевой» 2   

МБОУ «СОШ № 3 ст.Сторожевой» 1   

МБОУ «ООШ № 1 ст.Исправной» 
2 

  



1 2 3 4 5 6 7 

   Всего в ППЭ участников: 20   

Аудиторий: 2   

 

 
11 

ППЭ № 615 

МКОУ «СОШ п. Правокубанский», 
369244, КЧР, Карачаевский муниципальный рай- 

он, 

п. Правокубанский 

 
биология 

Карачаевский район 169   

Всего в ППЭ участников: 169   

Аудиторий: 12   

 
история 

Карачаевский район 4   

Всего в ППЭ участников: 4   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
12 

 

 

 
ППЭ № 716 

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учке- 

кен, пер. Школьный, 7 

 

 

 

 
биология 

МБОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 60   

МБОУ «СОШ № 3 с. Красный Восток» 19   

МБОУ «СОШ № 5 с.Терезе» 72   

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 38   

МБОУ «СОШ№ 7 с.Учкекен» 32   

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 7   

МБОУ «СОШ № 10 с. Красный Курган» 46   

МБОУ «ООШ №12 с. Красный Восток» 10   

Всего в ППЭ участников: 284   

Аудиторий: 19   

 

 

 

 

 

 

 
 

13 

 

 

 

 

 

 

 
ППЭ № 717 

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 

369389 с. Римгорское, ул. Школьная, 30 

 

 
биология 

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 42   

МБОУ «ООШ №11 с.Учкекен» 46   

МБОУ «ООШ №13 с.Элькуш» 2   

Всего в ППЭ участников: 90   

Аудиторий: 6   

 
физика 

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 4   

Всего в ППЭ участников: 4   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
история 

МБОУ «СОШ № 9 с.Джага» 32   

МБОУ «СОШ №14 с. Кичи – Балык» 3   

МБОУ «СОШ № 10 с. Красный Курган» 1   

МБОУ «СОШ № 4 с. Кызыл-Покун» 10   

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 5   

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 1   

МБОУ «СОШ № 5 с.Терезе» 2   

МБОУ "СОШ №1 с. Учкекен" 3   

МБОУ "СОШ№ 7 с.Учкекен 14   



1 2 3 4 5 6 7 

   Всего в ППЭ участников: 71   

Аудиторий: 5   

 

 

 

 
14 

 

 

ППЭ № 818 

МБОУ «СОШ с. Чапаевское» 
369100, КЧР, Прикубанский район, с. Чапаевское, 

ул. Центральная, 130 

 
история 

Прикубанский район 3   

Всего в ППЭ участников: 3   

Аудиторий: 1   

 
физика 

Прикубанский район 4   

Всего в ППЭ участников: 4   

Аудиторий: 1   

биология Прикубанский район 351   

Всего в ППЭ участников: 351   

Аудиторий: 24   

 

 

 

 
15 

 

 

ППЭ № 919 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная, 3 

история Урупский район 10   

Всего в ППЭ участников: 10   

Аудиторий: 1   

физика Урупский район 7   

Всего в ППЭ участников: 7   

Аудиторий: 1   

биология Урупский район 41   

Всего в ППЭ участников: 41   

Аудиторий: 3   

 

 
16 

 
ППЭ № 1020 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 
369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, 

ул. Школьная, 4 

 

физика 

Хабезский район 6   

Всего в ППЭ участников: 6   

Аудиторий: 1   

 
история 

Хабезский район 70   

Всего в ППЭ участников: 70   

Аудиторий: 5   

 
17 

ППЭ № 1021 

МБОУ «Гимназия им. Амирокова И.А. а. Кош- 

Хабль» 

 
биология 

Хабезский район 170   

Всего в ППЭ участников: 170   

Аудиторий: 12   

 

 
18 

 
ППЭ № 1322 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 

396416, КЧР, Абазинский район, 

а. Инжич-Чукун, ул. Ленина, 50 

история Абазинский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

физика Абазинский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   



1 2 3 4 5 6 7 

  биология Абазинский район 68   

Всего в ППЭ участников: 68   

Аудиторий: 5   

 

 

 

 
19 

 

 

ППЭ № 1423 

МБОУ «СОШ п. Эркен-Халк, 
369357, КЧР, Ногайский район, п. Эркен-Халк, 

ул. Санглибаева, 38 

история Ногайский район 8   

Всего в ППЭ участников: 8   

Аудиторий: 1   

физика Ногайский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

биология Ногайский район 45   

Всего в ППЭ участников: 45   

Аудиторий: 3   

26 мая (чт.) 2023 г. 

РОДНОЙ ЯЗЫК (изложение) (247 чел.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 717 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

родной язык 

г. Черкесск 25 (кар.), 17 (черк.), 
1 (ног), 2 (аб.) 

Абазинский район 37 (аб.яз.) 

Адыге-Хабльский район 5 (кар. яз.), 5 (аб. яз.) 

Карачаевский район 9 (кар. яз.) 

Малокарачаевский район 12 (кар. яз.) 

Ногайский район 2 (ног. яз.) 

Усть-Джегутинский район 42 (кар. яз.), 28 (аб. яз.) 

Урупский район 5 (кар. яз.) 

Хабезский район 56 (черк. яз.), 1 (аб. яз.) 

Всего в ППЭ участников: 247 

73 (аб.я); 98 (кар.я); ног. 
(3);73 (чр.я) 

Аудиторий: 18 

5 (аб.я); 7 (кр.я); ног. (1); 5 

(чр.я) 



1 2 3 4 5 6 7 

30 мая (вт.) 2023 г. 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (3444 чел.), ХИМИЯ (397 чел.); ГЕОГРАФИЯ (1016 чел.), ИНФОРМАТИКА (КОГЭ) (213 чел.). 

 

 

 

 
1 

 

 

 

ППЭ № 101 

МКОУ «СОШ № 2» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

 

 

 

 
обществознание 

АНОО «Частная школа «Медина» 3   

МКОУ «СОШ № 6» г. Черкесска 42   

МБОУ «Гимназия № 18» г. Черкесска 58   

МКОУ «СОШ № 3» г. Черкесска 87   

МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 31   

АНООУ «Академическая гимназия» 4   

МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска 39   

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска 16   

Всего в ППЭ участников: 280   

Аудиторий: 19   

 

 

 
 

2 

 

 
 

ППЭ № 102 

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99 

 

 

 
 

география 

МКОУ «СОШ № 6» г. Черкесска 52   

МБОУ «Гимназия № 18» г. Черкесска 4   

НП ОО «Школа №21» г. Черкесска 1   

МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 17   

МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска 31   

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска 24   

МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска 42   

Всего в ППЭ участников: 171   

Аудиторий: 12   

 

 

 
3 

 

 

ППЭ № 103 

МКОУ «Лицей № 15» 
369000 КЧР г. Черкесск, ул. Доватора д. 70 

 

 

 
обществознание 

МБОУ «Гимназия № 16» г. Черкесска 37   

МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска 23   

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 39   

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 67   

МКОУ «СОШ № 7» г. Черкесска 28   

МКОУ «СОШ № 4» г. Черкесска 29   

Всего в ППЭ участников: 223   

Аудиторий: 15   

 

 
4 

 

ППЭ № 104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

 

 
обществознание 

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 32   

МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска 64   

МКОУ «Гимназия № 5» г. Черкесска 131   

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 111   

Всего в ППЭ участников: 338   

Аудиторий: 23   



1 2 3 4 5 6 7 

 

 
5 

 

ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования № 11» г. Черкесска, 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочубея, 28 

химия г. Черкесск 167   

Всего в ППЭ участников: 167   

Аудиторий: 12   

информатика 

(КОГЭ) 

г. Черкесск 162   

Всего в ППЭ участников: 162   

Аудиторий: 11   

 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 

ППЭ № 106 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 31 

 

 

 

 

 
география 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 4   

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 4   

МКОУ «СОШ № 7» г. Черкесска 5   

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 34   

МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска 7   

МКОУ «Гимназия № 5» г. Черкесска 19   

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 3   

МКОУ «СОШ № 4» г. Черкесска 7   

МКОУ «ООШ № 12» г. Черкесска 9   

МБОУ «Гимназия № 16» г. Черкесска 110   

Всего в ППЭ участников: 201   

Аудиторий: 14   

7 
ППЭ № 109 
ППЭ на дому г. Черкесск, ул. Щорса, дом 64. 

география МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 1 
  

 

 

 

 

 

 
 

8 

 

 

 

 

 

ППЭ № 208 

МБОУ КГО «СОШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 27 

 
химия 

Карачаевский городской округ 10   

Всего в ППЭ участников: 10   

Аудиторий: 1   

 
география 

Карачаевский городской округ 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

информатика 

(КОГЭ) 

Карачаевский городской округ 2   

Всего в ППЭ участников: 2   

Аудиторий: 1   

 

 
обществознание 

МБОУ КГО «Гимназия № 4» г. Карачаев- 
ска 

19 
  

МБОУ КГО «СШ № 5» г. Карачаевска 18   

МБОУ КГО «СШ № 6» г. Карачаевска 36   

МБОУ КГО «СШ № 1 г. Теберды» 29   

МБОУ КГО «СШ № 2 г. Теберда» 23   



1 2 3 4 5 6 7 

   МБОУ КГО «СШ п. Домбай» 3   

МБОУ КГО «СШ п. Малокурганный» 14   

МБОУ КГО «СШ пгт. Эльбрусский» 5   

МБОУ КГО«СШ п. Мара - Аягъы» 20   

Всего в ППЭ участников: 167   

Аудиторий: 12   

 

 
9 

 
ППЭ № 209 

МБОУ «СШ № 6 им. Д.Т. Узденова г. Карачаевска» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 32 

 

 
обществознание 

МБОУ КГО «СШ № 1» г. Карачаевска 60   

МБОУ КГО «СШ № 3» г. Карачаевска 64   

МБОУ КГО «СШ пгт. Орджоникидзев- 
ский» 

14 
  

Всего в ППЭ участников: 138   

Аудиторий: 10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 

 

 

 

 

 

 

 

ППЭ № 310 

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г.Усть-Джегута, 

мкр. Московский,14 

 

 

 

 

 

обществознание 

МБОУ «СОШ №2 г.Усть Джегуты» 87   

МБОУ «СОШ № 3 г.Усть Джегуты» 29   

МБОУ «Гимназия № 6 г.Усть Джегуты» 33   

МБОУ «Лицей № 7 г.Усть Джегуты» 37   

МБОУ «СОШ ст.Красногорской» 20   

МБОУ «СОШ а.Джегута» 6   

МБОУ «СОШ а.Эльтаркач» 12   

МБОУ «СОШ а.Гюрюльдеук» 6   

МБОУ «СОШ с.Койдан» 1   

Всего в ППЭ участников: 231   

Аудиторий: 16   

 

 
химия 

МБОУ «СОШ № 3 г.Усть Джегуты» 1   

МБОУ «Гимназия № 6 г.Усть Джегуты» 1   

МБОУ «СОШ ст.Красногорской» 3   

Всего в ППЭ участников: 5   

Аудиторий: 1   

 
информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «СОШ №2 г.Усть Джегуты» 1   

МБОУ «СОШ ст.Красногорской» 1   

Всего в ППЭ участников: 2   

Аудиторий: 1   

 
11 

ППЭ № 311 

МБОУ «Гимназия №6 г.Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

 
обществознание 

МБОУ «Лицей №1 г.Усть Джегуты» 147   

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть Джегуты» 95   

МБОУ «СОШ №5 г.Усть Джегуты» 12   



1 2 3 4 5 6 7 

 муниципальный район, г.Усть-Джегута, 

мкр. Московский, 65 

 МБОУ «СОШ а.Сары-Тюз» 27   

МБОУ «СОШ с.Важное» 30   

МБОУ «СОШ а.Новая Джегута» 26   

МБОУ «СОШ а.Кызыл- Кала» 7   

Всего в ППЭ участников: 344   

Аудиторий: 23   

 

 
химия 

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть Джегуты» 2   

МБОУ «СОШ №5 г.Усть Джегуты» 1   

МБОУ «СОШ а.Новая Джегута» 1   

Всего в ППЭ участников: 4   

Аудиторий: 1   

 
информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «Лицей №1 г.Усть Джегуты» 1   

МБОУ «СОШ №5 г.Усть Джегуты» 2   

Всего в ППЭ участников: 3   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 

 
12 

 

 

 

 
ППЭ № 412 

МБОУ «СОШ а. Апсуа им. Н.Н Тлисова» 

369361, КЧР Адыге-Хабльский район, а. Апсуа, 

ул. Школьная, 13 

 
химия 

Адыге-Хабльский район 14   

Всего в ППЭ участников: 14   

Аудиторий: 1   

 
география 

Адыге-Хабльский район 59   

Всего в ППЭ участников: 59   

Аудиторий: 4   

 
обществознание 

Адыге-Хабльский район 70   

Всего в ППЭ участников: 70   

Аудиторий: 5   

информатика 

(КОГЭ) 

Адыге-Хабльский район 4   

Всего в ППЭ участников: 4   

Аудиторий: 1   

 

 

 
13 

 
 

ППЭ № 513 

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 
369150, КЧР, Зеленчукский район, с. Даусуз, 

ул. Асфальтная, 1 «Б» 

 

 

 
химия 

МБОУ«СОШ № 4 ст.Зеленчукской» 1   

МБОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской» 2   

МБОУ «СОШ п.Нижний Архыз» 1   

МБОУ «СОШ № 2 ст.Кардоникской» 6   

МБОУ «СОШ № 2 ст.Сторожевой» 5   

МБОУ «СОШ с.Хасаут-Греческое» 3   

Всего в ППЭ участников: 18   

Аудиторий: 2   



1 2 3 4 5 6 7 

   

 

 

 
география 

МБОУ«СОШ № 3 ст.Зеленчукской» 6   

МБОУ«СОШ № 4 ст.Зеленчукской» 16   

МБОУ «СОШ № 1 ст.Сторожевой» 47   

МБОУ «СОШ № 2 ст.Кардоникской» 5   

МБОУ «ООШ № 3 ст.Кардоникской» 2   

МБОУ «СОШ № 2 ст.Сторожевой» 7   

МБОУ «ООШ № 2 ст.Кардоникской» 1   

МБОУ «ООШ № 1 ст.Сторожевой» 1   

Всего в ППЭ участников: 85   

Аудиторий: 6   

 

 

 

 

 
обществознание 

МБОУ«СОШ № 3 ст.Зеленчукской» 35   

МБОУ«СОШ № 4 ст.Зеленчукской» 21   

МБОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской» 16   

МБОУ «СОШ п.Нижний Архыз» 6   

МБОУ «ООШ № 3 ст.Кардоникской» 15   

МБОУ «СОШ № 2 ст.Сторожевой» 8   

МБОУ «ООШ № 1 ст.Исправной» 9   

МБОУ «ООШ № 2 ст.Исправной» 8   

МБОУ «ООШ № 2 ст.Кардоникской» 13   

МБОУ «ООШ № 1 ст.Сторожевой» 9   

Всего в ППЭ участников: 140   

Аудиторий: 10   

 
информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ«СОШ № 3 ст.Зеленчукской» 4   

МБОУ «СОШ п.Нижний Архыз» 3   

МБОУ «ООШ № 3 ст.Кардоникской» 1   

Всего в ППЭ участников: 8   

Аудиторий: 1   

 

 

 
 

14 

 

 
ППЭ № 514 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. 

Овчаренко». 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. Зелен- 

чукская, ул. Советская,164 

химия МБОУ«СОШ № 1 ст.Зеленчукской» 6   

МБОУ«СОШ № 2 ст.Зеленчукской» 5   

МБОУ «СОШ ст.Исправной» 2   

МБОУ «СОШ № 3 ст.Сторожевой» 1   

МБОУ «СОШ п. Архыз» 2   

Всего в ППЭ участников: 16   

Аудиторий: 2   

география 
МБОУ«СОШ № 1 ст.Зеленчукской» 46   

МБОУ«СОШ № 2 ст.Зеленчукской» 50   



1 2 3 4 5 6 7 

   МБОУ «СОШ а.Кызыл-Октябрь» 3   

МБОУ «СОШ с.Маруха» 15   

МБОУ «СОШ ст.Исправной» 8   

МБОУ «СОШ № 3 ст.Сторожевой» 5   

МБОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 62   

МБОУ «СОШ п. Архыз» 4   

МБОУ «СОШ с.Даусуз» 13   

Всего в ППЭ участников: 206   

Аудиторий: 14   

информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
 

обществознание 

МБОУ«СОШ № 2 ст.Зеленчукской» 10   

МБОУ «СОШ а.Кызыл-Октябрь» 40   

МБОУ «СОШ с.Маруха» 1   

МБОУ «СОШ ст.Исправной» 15   

МБОУ «СОШ х.Ново-Исправненский» 4   

МБОУ «СОШ № 3 ст.Сторожевой» 9   

МБОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 1   

МБОУ «СОШ а.Ильич» 11   

МБОУ «СОШ с.Даусуз» 11   

Всего в ППЭ участников: 102   

Аудиторий: 7   

 

 
15 

 
ППЭ № 615 

МКОУ «СОШ п. Правокубанский», 

369244, КЧР, Карачаевский район, 

п. Правокубанский 

география Карачаевский район 40   

Всего в ППЭ участников: 40   

Аудиторий: 3   

 
обществознание 

Карачаевский район 196   

Всего в ППЭ участников: 196   

Аудиторий: 14   

 

 

16 

 
ППЭ № 716 

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учке- 

кен, пер. Школьный, 7 

 

 

химия 

МБОУ «СОШ № 1 с. Учкекен» 4   

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 1   

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 9   

МБОУ «СОШ № 14 с. Кичи – Балык» 1   

Всего в ППЭ участников: 15   

Аудиторий: 1   



1 2 3 4 5 6 7 

   

 

 
география 

МБОУ «СОШ № 1 с. Учкекен» 26   

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 17   

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 55   

МБОУ «СОШ № с. Кичи – Балык» 2   

МБОУ «СОШ № 11 с. Учкекен» 46   

Всего в ППЭ участников: 146   

Аудиторий: 10   

 

 

 
обществознание 

МБОУ «СОШ № 1 с. Учкекен» 39   

МБОУ «СОШ № 9 с. Джага» 32   

МБОУ «СОШ № 4 с. Кызыл-Покун» 10   

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 1   

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 15   

МБОУ «СОШ № 14 с. Кичи – Балык» 1   

Всего в ППЭ участников: 98   

Аудиторий: 7   

 
информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 3   

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 5   

Всего в ППЭ участников: 8   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 

 

 

 
17 

 

 

 

 

 

ППЭ №717 

МБОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. Джатдоева 

с. Римгорское» 

369389, КЧР, Малокарачаевский район, с. Римгор- 

ское, ул. Школьная,30 

 

 
химия 

МБОУ «СОШ № 5 с. Терезе» 3   

МБОУ «СОШ № 7 с. Учкекен» 17 1  

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 42   

МБОУ «СОШ № 10 с. Красный Курган» 3   

Всего в ППЭ участников: 65 1  

Аудиторий: 5 1  

 
география 

МБОУ «СОШ № 10 с. Красный Курган» 4   

МБОУ «ООШ № 13с. Элькуш» 2   

Всего в ППЭ участников: 6   

Аудиторий: 1   

 

 
обществознание 

МБОУ «СОШ № 5 с. Терезе» 71   

МБОУ «СОШ № 3 с. Красный Восток» 20   

МБОУ «СОШ № 7 с. Учкекен» 30   

МБОУ «ООШ № 12 с. Красный Восток» 10   

МБОУ «СОШ № 10 с. Красный Курган» 44   



1 2 3 4 5 6 7 

   Всего в ППЭ участников: 175   

Аудиторий: 12   

 
информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «СОШ № 5 с. Терезе» 1   

МБОУ «СОШ № 7 с. Учкекен» 1   

Всего в ППЭ участников: 2   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 

 
18 

 

 

 

 
ППЭ № 818 

МБОУ «СОШ с. Чапаевское» 
369100, КЧР, Прикубанский район, с. Чапаевское, 

ул. Центральная, 130 

 
химия 

Прикубанский район 6   

Всего в ППЭ участников: 6   

Аудиторий: 1   

 
география 

Прикубанский район 2   

Всего в ППЭ участников: 2   

Аудиторий: 1   

 
обществознание 

Прикубанский район 350   

Всего в ППЭ участников: 350   

Аудиторий: 24   

информатика 

(КОГЭ) 

Прикубанский район 6   

Всего в ППЭ участников: 6   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 

 
19 

 

 

 

 
ППЭ № 919 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная 

 
химия 

Урупский район 23   

Всего в ППЭ участников: 23   

Аудиторий: 2   

 
география 

Урупский район 55   

Всего в ППЭ участников: 55   

Аудиторий: 4   

 
обществознание 

Урупский район 63   

Всего в ППЭ участников: 63   

Аудиторий: 5   

информатика 

(КОГЭ) 

Урупский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 
 

20 

ППЭ № 1020 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 
369429, КЧР, Хабезский район, пос.Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

 
 

химия 

МБОУ «СОШ а.Бесленей» 2   

МБОУ «СОШ а.Инжичишхо» 4   

МБОУ «СОШ а.Кызыл-Юрт» 1   

МБОУ «Гимназия а.Кош-Хабль» 2   



1 2 3 4 5 6 7 

   Всего в ППЭ участников: 9   

Аудиторий: 1   

 
география 

МБОУ «СОШ а.Бесленей» 8   

МБОУ «Гимназия а.Кош-Хабль» 7   

Всего в ППЭ участников: 15   

Аудиторий: 1   

 

 

 
обществознание 

МБОУ «СОШ а.Бесленей» 17   

МБОУ «СОШ а.Инжичишхо» 11   

МБОУ «СОШ а.Кызыл-Юрт» 8   

МБОУ «СОШ а.Малый Зеленчук» 11   

МБОУ «Гимназия а.Кош-Хабль» 17   

МБОУ «СОШ а. Зеюко» 13   

Всего в ППЭ участников: 77   

Аудиторий: 6   

информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «Гимназия а.Кош-Хабль» 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 

 

 

 

 
21 

 

 

 

 

 

 

ППЭ № 1021 

МБОУ «Гимназия им. Амирокова И.А. а. Кош- 

Хабль» 

369400, КЧР, Хабезский район, аул Кош-Хабль, 

ул. Хабекова, д. 14 

 

 

 
 

химия 

МБОУ «СОШ а.Жако» 5   

МБОУ «СОШ а.Али-Бердуковский» 1   

МБОУ «СОШ а.Хабез» 5   

МБОУ «ОЛИ а.Хабез» 16   

МБОУ «СОШ а.Псаучье-Дахе» 3   

МБОУ «СОШ пос.Бавуко» 2   

МБОУ «СОШ а. Малый Зеленчук» 2   

Всего в ППЭ участников: 34   

Аудиторий: 3   

 

 
география 

МБОУ «СОШ а.Жако» 5   

МБОУ «СОШ№ 2 а.Али-Бердуковский» 2   

МБОУ «ОЛИ а.Хабез» 6   

МБОУ «СОШ а.Псаучье-Дахе» 9   

Всего в ППЭ участников: 22   

Аудиторий: 2   

 
обществознание 

МБОУ «СОШ а.Жако» 8   

МБОУ «СОШ а.Али-Бердуковский» 22   

МБОУ «СОШ№ 2 а.Али-Бердуковский» 13   



1 2 3 4 5 6 7 

   МБОУ «СОШ а.Хабез» 41   

МБОУ «ОЛИ а.Хабез» 65   

МБОУ «СОШ а.Псаучье-Дахе» 3   

МБОУ «СОШ пос.Бавуко» 9   

Всего в ППЭ участников: 161   

Аудиторий: 11   

 

 
информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «ОЛИ а.Хабез» 1   

МБОУ «СОШ а.Хабез» 1   

МБОУ «СОШ а.Жако» 5   

МБОУ «СОШ а.Псаучье-Дахе» 4   

Всего в ППЭ участников: 11   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
22 

 

 

ППЭ № 1322 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-Чукун, 

ул. Ленина, 50 

 
химия 

Абазинский район 6   

Всего в ППЭ участников: 6   

Аудиторий: 1   

 
обществознание 

Абазинский район 120   

Всего в ППЭ участников: 120   

Аудиторий: 8   

информатика 

(КОГЭ) 

Абазинский район 3   

Всего в ППЭ участников: 3   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 

 

 
23 

 

 

 

 
 

ППЭ № 1423 

МБОУ «СОШ п. Эркен-Халк, 
369357, КЧР, Ногайский район, п. Эркен-Халк, 

ул. Санглибаева, 38 

 
химия 

Ногайский район 4   

Всего в ППЭ участников: 4   

Аудиторий: 1   

 
география 

Ногайский район 6   

Всего в ППЭ участников: 6   

Аудиторий: 1   

 

обществознание 
Ногайский район 171   

Всего в ППЭ участников: 171   

Аудиторий: 12   



1 2 3 4 5 6 7 

2 июня (пт.) 2023 г. 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (английский язык, письменно) (202 чел.) 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 
ППЭ №104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

 

 

 

 

 
английский 

язык 

(письменный) 

г. Черкесск 141   

Карачаевский городской округ 12   

Абазинский район 2   

Адыге-Хабльский район 2   

Зеленчукский район 16   

Карачаевский район 2   

Малокарачаевский район 7   

Ногайский район 2   

Урупский район 3   

Усть-Джегутинский район 7   

Хабезский район 8   

Всего в ППЭ участников: 202   

Аудиторий: 14   

3 июня (сб.) 2023 г. 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (английский язык, устно) (202 чел.) 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 
ППЭ №104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

 

 

 

 

 

 

 
английский 

язык 

(устный) 

Карачаевский городской округ 12   

Абазинский район 2   

Адыге-Хабльский район 2   

Зеленчукский район 16   

Усть-Джегутинский район 7   

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 3   

МКОУ «СОШ № 3» г. Черкесска 9   

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 25   

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 17   

МКОУ «СОШ № 7 г. Черкесска» 7   

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска 4   

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 4   

АНОО «Частная школа «Медина» 2   

Всего в ППЭ участников: 110   

Аудиторий: 8 

(пдг) 

7 
(прв) 

  



1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 

 

 

 

 
 

ППЭ №105 

МБОУ «Центр образования № 11» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочубея, 2 

 

 

 

 

 

 

 
 

английский 

язык 

(устный) 

Малокарачаевский район 7   

Урупский район 3   

Хабезский район 8   

Ногайский район 2   

Карачаевский район 2   

МКОУ «СОШ № 4» г. Черкесска 3   

МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска 10   

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 18   

МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 2   

МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска 2   

МБОУ «Гимназия № 16» г. Черкесска 5   

МБОУ «Гимназия №17» г. Черкесска 22   

МБОУ «Гимназия №18» г. Черкесска 4   

МБОУ «Гимназия №19» г. Черкесска 4   

Всего в ППЭ участников 92   

Аудиторий: 7 

(пдг) 

6 
(прв) 

  

06 июня (вт.) 2023 г. 
РУССКИЙ ЯЗЫК – 5425 чел., из них: 5234 чел. – ОГЭ и 191 чел. - ГВЭ) 

 

 
1 

 
ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 123  7 изл 

МБОУ «Гимназия № 18» г. Черкесска 82 1  

МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 52  2 изл 

Всего в ППЭ участников: 257 1 9 изл 

Аудиторий: 18 1 1 

 

 

 

 
2 

 

 

 
ППЭ № 102 

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99 

 

 

 
 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. Ла- 
токовой» 

15   

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» 
г. Черкесска 

159  
12 изл 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 59   

МКОУ «ООШ № 12» г. Черкесска 14   

АНООУ «Академическая гимназия» 5   

АНОО «Частная школа «Медина» 4   



1 2 3 4 5 6 7 

   Всего в ППЭ участников: 256  12 изл 

Аудиторий: 18  1 

 
3 

ППЭ № 103 

МКОУ «Лицей № 15» 
369000 КЧР г. Черкесск, ул. Доватора д. 70 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска 93  4 изл 

МКОУ «Гимназия № 5» г. Черкесска 170 2 2 изл 

Всего в ППЭ участников: 263 2 6 изл 

Аудиторий: 18 1 1 

 

 
4 

 
ППЭ № 104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ № 6» г. Черкесска 116  1 изл 

МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска 97  1 изл 

МКОУ «СОШ № 3» г. Черкесска 107  2 изл 

Всего в ППЭ участников: 320  4 

Аудиторий: 22  1 

 

 
5 

 
ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования № 11» 
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочу- 

бея, 28 

 
 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 154  12 изл 

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 95 2  

МКОУ «СОШ № 4» г. Черкесска 48  1 соч 
1 изл 

Всего в ППЭ участников: 297 2 13 изл 

Аудиторий: 20 1 2 

 

 
 

6 

 

 
ППЭ № 106 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 31 

 

 
русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ № 7» г. Черкесска 57 1 1 изл 

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска 85  5 изл 

НП ОО «Школа №21» г. Черкесска 2   

МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска 83   

Всего в ППЭ участников: 227 1 6 изл 

Аудиторий: 16 1 1 

 

7 

ППЭ № 108 

ППЭ на дому: г. Черкесск пер. Молодежный, дом 

10 

русский язык 

ГВЭ 

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска   1 изл 

8 
ППЭ № 109 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Щорса, дом 64 

русский язык 
ОГЭ 

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска  1  

9 
ППЭ № 110 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Красная 12, кв. 10 

русский язык 
ОГЭ 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска  1  

10 
ППЭ № 111 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Аргунова, д. 14 

русский язык 
ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска   1 изл 

 

11 

ППЭ № 112 

ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Абрикосовая, д. 77 
русский язык 

ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска   1 изл 



1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 
 

12 

 

 

 
ППЭ № 208 

МБОУ КГО «СОШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 27 

 

 

 

 
русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 4 им. М. А. Хаби- 
чева» 

67 
3 

 

МБОУ «СОШ № 5 им. С.К. Магомето- 
ва» 

18   

МБОУ «СОШ № 6 им. Д. Т. Узденова» 44 4  

МБОУ «СОШ №1 г. Теберды» 37   

МБОУ «СОШ №2 г. Теберда» 30   

МБОУ «СОШ п. Эльбрусский» 5   

МБОУ «СОШ п. Мара-Аягъы» 22   

Всего в ППЭ участников: 223 7  

Аудиторий: 15 1  

 

 

 
13 

 

ППЭ № 209 

МБОУ «СШ № 6 им. Д.Т. Узденова 

г. Карачаевска» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. Ка- 

рачаевск, ул. Ленина,  32 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 1 им. Д,К. Байрамуко- 
ва» 

66   

МБОУ «СОШ № 3 им. Х.У. Богатырева» 66 7  

МБОУ «СОШ п. Орджоникидзевский» 14   

МБОУ «СОШ п. Малокурганный» 14   

МБОУ КГО «СШ п. Домбай» 5  1 изл 

Всего в ППЭ участников: 165 7 1 изл 

Аудиторий: 12 1 1 

 

 

 

 

 

 
14 

 

 

 
 

ППЭ № 310 

МБОУ «Гимназия №4 

г.Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г.Усть-Джегута, 

мкр. Московский,14 

 

 

 

 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 2» г. Усть-Джегута» 95  4 изл 

МБОУ «СОШ № 3» г. Усть-Джегута» 40  1 изл 

МБОУ «Гимназия № 6» г. Усть- 
Джегута» 

49   

МБОУ «Лицей № 7 г. Усть-Джегута» 54  2 изл 
1 уст. 

МБОУ «СОШ ст. Красногорской» 27  1 изл 

МБОУ «СОШ а. Джегута» 6   

МБОУ «СОШ а. Эльтаркач» 14   

МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 6   

МБОУ «СОШ с. Койдан» 7  1 изл 

Всего в ППЭ участников: 298  9 изл 
1 уст. 

Аудиторий: 20  2 

 
15 

ППЭ № 311 

МБОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 

369303, КЧР, Усть-Джегутинский район, 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Лицей № 1 г. Усть-Джегута» 149  5 изл 

МБОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегута» 101  3 изл 

МБОУ «СОШ № 5» г. Усть-Джегута» 26  2 изл 



1 2 3 4 5 6 7 

 г. Усть-Джегута, мкр. Московский,65  МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз» 30   

МБОУ «СОШ с. Важное» 30  1 изл 

МБОУ «СОШ а. Новая Джегута» 27   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Кала» 7   

Всего в ППЭ участников: 370  11 изл 

Аудиторий: 25  1 

16 
ППЭ № 312 
ППЭ на дому: г. Усть- Джегута, ул. Толстого, 72 

русский язык 
ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 2» г. Усть-Джегута» 
  1 изл 

 
17 

ППЭ № 412 

МБОУ «СОШ а. Апсуа им. Н.Н Тлисова» 

369331, КЧР Адыге-Хабльский район, а. Апсуа, 

ул. Школьная, 13 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Адыге-Хабльский район 150  3 изл 

Всего в ППЭ участников: 150  3 изл 

Аудиторий: 10  1 

 

 

 

 

 

 

 

 
18 

 

 

 

 

 

 
 

ППЭ № 513 

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 
369150, КЧР, Зеленчукский район, с. Даусуз, ул. 

Асфальтная, 1 «Б» 

 

 

 

 

 

 

 
 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской» 45  1 изл 
1 соч 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 39   

МБОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской» 19   

МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 47  4 изл 
1 соч 

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 10   

МБОУ «ООШ № 3 ст. Кардоникской» 18   

МБОУ «СОШ № 2 ст. Кардоникской» 13  2 изл 

МБОУ «ООШ № 2 ст. Кардоникской» 14   

МБОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой» 20   

МБОУ «ООШ № 1 ст. Исправной» 9   

МБОУ «ООШ № 2 ст. Исправной» 8   

МБОУ «ООШ № 1 ст. Сторожевой» 10  1 изл 

МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческого» 3   

Всего в ППЭ участников: 
255  8 изл 

2 соч 

Аудиторий: 17  2 

 

 
19 

ППЭ № 514 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. Ов- 

чаренко», 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. Зелен- 

чукская, ул. Советская,164 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской» 66  3 изл 

МБОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской» 67  3 изл 

МБОУ «СОШ а. Ильич» 11   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 43  3 изл 

МБОУ «СОШ с. Маруха» 16   



1 2 3 4 5 6 7 

   МБОУ «СОШ ст. Исправной» 25   

МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненский» 4   

МБОУ «СОШ № 3 ст. Сторожевой» 16  4 изл 

МБОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» 64  4 изл 

МБОУ «СОШ п. Архыз» 6   

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 24   

Всего в ППЭ участников: 342  17 изл 

Аудиторий: 23  2 

 
20 

ППЭ № 615 

МКОУ «СОШ п. Правокубанский», 
369244, КЧР, Карачаевский район, п. Правокубан- 

ский 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Карачаевский район 241  2 изл 

Всего в ППЭ участников: 241  2 изл 

Аудиторий: 17  1 

 

 

 

 
21 

 

 

ППЭ № 716 

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учке- 

кен, пер. Школьный, 7 

 

 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 11 с. Учкекен» 46  4 соч 

МБОУ «СОШ № 1 с. Учкекен» 71  6 соч 

МБОУ «СОШ № 9 с. Джага» 32  4 соч 

МБОУ «СОШ № 4 с. Кызыл-Покун» 10   

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 22  1 соч 

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 85  8 соч 

МБОУ «СОШ № 14 с. Кичи-Балык» 4   

Всего в ППЭ участников: 270  23 соч 

Аудиторий: 18  2 

 

 

 

 
22 

 

 
ППЭ №717 

МБОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. Джатдоева с. Римгор- 

ское» 

369389, КЧР, Малокарачаевский район, с. Римгор- 

ское, ул. Школьная,30 

 

 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 5 с. Терезе» 75  8 соч 

МБОУ «СОШ № 3 с. Красный Восток» 20   

МБОУ «СОШ № 7 с. Учкекен» 48  6 соч 

МБОУ «ООШ № 12 с. Красный Восток» 9   

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 42  9 соч 

МБОУ «СОШ № 10 с. Красный Курган» 51  1 соч 

МБОУ «ООШ № 13с. Элькуш» 2   

Всего в ППЭ участников: 247  24 соч 

Аудиторий: 17  2 

 
 

23 

ППЭ № 818 

МБОУ «СОШ с. Чапаевское» 
369100, КЧР, Прикубанский район, с. Чапаевское, 

ул. Центральная, 130 

 
русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Прикубанский район 366  12 изл 

Всего в ППЭ участников: 366  12 изл 

Аудиторий: 25   

1 



1 2 3 4 5 6 7 

 
24 

ППЭ № 919 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Урупский район 172  9 изл 

Всего в ППЭ участников: 172  9 изл 

Аудиторий: 12  
1 

 

 

 

 
25 

 

 

ППЭ № 1020 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 
369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

 

 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ а.Бесленей» 34  1 изл 

МБОУ «СОШ а.Инжичишхо» 15   

МБОУ «СОШ а.Кызыл-Юрт» 9   

МБОУ «ООШ а.Абазакт» 3   

МБОУ «СОШ а.Псаучье-Дахе» 21   

МБОУ «СОШ а.Малый Зеленчук» 14   

МБОУ «Гимназия а.Кош-Хабль» 30   

Всего в ППЭ участников: 126  1 

Аудиторий: 9  1 

 

 

 

 
26 

 

 
ППЭ № 1021 

МБОУ «Гимназия им. Амирокова И.А. а. Кош- 

Хабль» 

369400, КЧР, Хабезский район, аул Кош-Хабль, 

ул. Хабекова, д. 14 

 

 

 

русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ а.Жако» 23  2 изл 

МБОУ «СОШ а.Али-Бердуковский» 24   

МБОУ «СОШ пос.Бавуко» 11  1 изл 

МБОУ «СОШ № 2 а.Али-Бердуковский» 15  2 изл 

МБОУ «СОШ а.Хабез» 59  4 изл 

МБОУ «ОЛИ а.Хабез» 82  2 изл 

МБОУ «СОШ а.Зеюко» 13   

Всего в ППЭ участников: 227  11 изл 

Аудиторий: 16  1 

 
 

27 

ППЭ № 1322 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-Чукун, 

ул. Ленина, 50 

 
русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Абазинский район 138  2 изл 
1 соч 

Всего в ППЭ участников: 
138  2 изл 

1 соч 

Аудиторий: 10  2 

 

 

 

28 

ППЭ № 1423 

МБОУ «СОШ п. Эркен-Халк, 
369357, КЧР, Ногайский район, п. Эркен-Халк, 

ул. Санглибаева, 38 

 

 

 
русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Ногайский район 191  3 изл 

Всего в ППЭ участников: 191  3 изл 

Аудиторий: 13  1 



1 2 3 4 5 6 7 

09 июня (пт.) 2023 г. 

МАТЕМАТИКА 5425 чел., из них: 5234 чел. – ОГЭ и 191 чел. - ГВЭ) 

 

 
1 

 
ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 123  7 

МБОУ «Гимназия № 18» г. Черкесска 83 1  

МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 52  2 

Всего в ППЭ участников: 258 1 9 

Аудиторий: 18 1 1 

 

 

 

 
2 

 

 

 
ППЭ № 102 

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99 

 

 

 
 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. Ла- 
токовой» 

15   

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» 
г. Черкесска 

159  
12 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 59 1  

МКОУ «ООШ № 12» г. Черкесска 14   

АНООУ «Академическая гимназия» 5   

АНОО «Частная школа «Медина» 4   

Всего в ППЭ участников: 256 1 12 

Аудиторий: 18 1 1 

 
3 

ППЭ № 103 

МКОУ «Лицей № 15» 
369000 КЧР г. Черкесск, ул. Доватора д. 70 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска 93  4 

МКОУ «Гимназия № 5» г. Черкесска 172 2 2 

Всего в ППЭ участников: 265 2 6 

Аудиторий: 18 1 1 

 

 
4 

 
ППЭ № 104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

 
математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ № 6» г. Черкесска 116  1 

МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска 97  1 

МКОУ «СОШ № 3» г. Черкесска 107  2 

Всего в ППЭ участников: 320  4 

Аудиторий: 22  1 

 

 
 

5 

 

ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования № 11» 
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочу- 

бея, 28 

 

 
математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 154  12 

МКОУ «СОШ № 4» г. Черкесска 48  2 

НП ОО «Школа №21» г. Черкесска 2   

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 97 2  

Всего в ППЭ участников: 301 2 14 

Аудиторий: 21 1 1 

6 
ППЭ № 106 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ № 7» г. Черкесска 58 1 1 

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска 85  5 



1 2 3 4 5 6 7 

 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 31  МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска 83   

Всего в ППЭ участников: 226 1 6 

Аудиторий: 16 1 1 

 

7 

ППЭ № 108 

ППЭ на дому: г. Черкесск пер. Молодежный, дом 

10 

математика 

ГВЭ 

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска    

1 

8 
ППЭ № 109 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Щорса, д. 64 

математика 
ОГЭ 

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска  
1 

 

9 
ППЭ № 110 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Красная 12, кв. 10 

математика 
ОГЭ 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска  
1 

 

10 
ППЭ № 111 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Аргунова, д. 14 

математика 
ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска   
1 

11 
ППЭ № 112 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Абрикосовая, д. 77 

русский язык 
ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска   
1 

 

 

 

 
 

12 

 

 

 
ППЭ № 208 

МБОУ КГО «СОШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 27 

 

 

 

 
математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 4 им. М. А. Хаби- 
чева» 

70 
3 

 

МБОУ «СОШ № 5 им. С.К. Магомето- 
ва» 

18   

МБОУ «СОШ № 6 им. Д. Т. Узденова» 48 4  

МБОУ «СОШ №1 г. Теберды» 37   

МБОУ «СОШ №2 г. Теберда» 30   

МБОУ «СОШ п. Эльбрусский» 5   

МБОУ «СОШ п. Мара-Аягъы» 22   

Всего в ППЭ участников: 223 7  

Аудиторий: 16 1  

 

 

 
 

13 

 

 
ППЭ № 209 

МБОУ «СШ № 6 им. Д.Т. Узденова 

г. Карачаевска» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 32 

 

 

 
математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 1 им. Д,К. Байрамуко- 
ва» 

66   

МБОУ «СОШ № 3 им. Х.У. Богатырева» 73 7  

МБОУ «СОШ п. Орджоникидзевский» 14   

МБОУ «СОШ п. Малокурганный» 14   

МБОУ КГО «СШ п. Домбай» 5  1 

Всего в ППЭ участников: 165 7 1 

Аудиторий: 12 1 1 

14 
ППЭ № 310 

МБОУ «Гимназия №4 
математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 2» г. Усть-Джегута» 95  4 

МБОУ «СОШ № 3» г. Усть-Джегута» 40  1 



1 2 3 4 5 6 7 

 г.Усть-Джегуты» 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г.Усть-Джегута, 

мкр. Московский,14 

 МБОУ «Гимназия № 6» г. Усть- 
Джегута» 

49   

МБОУ «Лицей № 7 г. Усть-Джегута» 54  2 пис. 
1 уст. 

МБОУ «СОШ ст. Красногорской» 27  1 

МБОУ «СОШ а. Джегута» 6   

МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 6   

МБОУ «СОШ с. Койдан» 7  1 

МБОУ «СОШ а. Эльтаркач» 14   

Всего в ППЭ участников: 
298  9 пис. 

1 уст. 

Аудиторий: 20  2 

 

 

 

 
15 

 

 

ППЭ № 311 

МБОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 

369303, КЧР, Усть-Джегутинский район, 

г. Усть-Джегута, мкр. Московский,65 

 

 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Лицей № 1 г. Усть-Джегута» 149  5 

МБОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегута» 101  3 

МБОУ «СОШ № 5» г. Усть-Джегута» 26  2 

МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз» 30   

МБОУ «СОШ с. Важное» 30  1 

МБОУ «СОШ а. Новая Джегута» 27   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Кала» 7   

Всего в ППЭ участников: 370  11 

Аудиторий: 25  1 

16 
ППЭ № 312 
ППЭ на дому: г. Усть- Джегута, ул. Толстого, 72 

математика 
ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 2» г. Усть-Джегута»   
1 

 
17 

ППЭ № 412 

МБОУ «СОШ а. Апсуа им. Н.Н Тлисова» 

369331, КЧР Адыге-Хабльский район, а. Апсуа, 

ул. Школьная, 13 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

Адыге-Хабльский район 150  3 

Всего в ППЭ участников: 150  3 

Аудиторий: 10  
1 

 

 

 

 
18 

 

 

ППЭ № 513 

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 
369150, КЧР, Зеленчукский район, с. Даусуз, 

ул. Асфальтная, 1 «Б» 

 

 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской» 45  2 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 39   

МБОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской» 19   

МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 47  5 

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 10   

МБОУ «ООШ № 3 ст. Кардоникской» 18   

МБОУ «СОШ № 2 ст. Кардоникской» 13  2 

МБОУ «ООШ № 2 ст. Кардоникской» 14   

МБОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой» 20   



1 2 3 4 5 6 7 

   МБОУ «ООШ № 1 ст. Исправной» 9   

МБОУ «ООШ № 2 ст. Исправной» 8   

МБОУ «ООШ № 1 ст. Сторожевой» 10  1 

МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческого» 3   

Всего в ППЭ участников: 255  10 

Аудиторий: 17  1 

 

 

 

 

 

 
19 

 

 

 

 
ППЭ № 514 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. Ов- 

чаренко», 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. Зелен- 

чукская, ул. Советская,164 

 

 

 

 

 
математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской» 66  3 

МБОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской» 67  3 

МБОУ «СОШ а. Ильич» 11   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 43  3 

МБОУ «СОШ с. Маруха» 16   

МБОУ «СОШ ст. Исправной» 25   

МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненский» 4   

МБОУ «СОШ № 3 ст. Сторожевой» 16  4 

МБОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» 64  4 

МБОУ «СОШ п. Архыз» 6   

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 22   

Всего в ППЭ участников: 342  17 

Аудиторий: 23  2 

 
20 

ППЭ № 615 

МКОУ «СОШ п. Правокубанский», 
369244, КЧР, Карачаевский район, п. Правокубан- 

ский 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

Карачаевский район 241  2 

Всего в ППЭ участников: 241  2 

Аудиторий: 17  
1 

 

 

 

 
21 

 

 

 
ППЭ № 716 

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учке- 

кен, пер. Школьный, 7 

 

 

 
 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 11 с. Учкекен» 46  4 

МБОУ «СОШ № 1 с. Учкекен» 71  6 

МБОУ «СОШ № 9 с. Джага» 32  4 

МБОУ «СОШ № 4 с. Кызыл-Покун» 10   

МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 22  1 

МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 85  8 

МБОУ «СОШ № 14 с. Кичи-Балык» 4   

Всего в ППЭ участников: 270  23 

Аудиторий: 18  2 

22 
ППЭ №717 

МБОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. Джатдоева с. Римгор- 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ № 5 с. Терезе» 75  8 

МБОУ «СОШ № 3 с. Красный Восток» 20   



1 2 3 4 5 6 7 

 ское» 
369389, КЧР, Малокарачаевский район, с. Римгор- 

ское, ул. Школьная,30 

 МБОУ «СОШ № 7 с. Учкекен» 48  6 

МБОУ «ООШ № 12 с. Красный Восток» 9   

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 42  9 

МБОУ «СОШ № 10 с. Красный Курган» 51  1 

МБОУ «ООШ № 13с. Элькуш» 2   

Всего в ППЭ участников: 247  24 

Аудиторий: 17  2 

 
23 

ППЭ № 818 

МБОУ «СОШ с. Чапаевское» 
369100, КЧР, Прикубанский район, с. Чапаевское, 

ул. Центральная, 130 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

Прикубанский район 366  12 

Всего в ППЭ участников: 366  12 

Аудиторий: 25  
1 

 
24 

ППЭ № 919 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

Урупский район 172  9 

Всего в ППЭ участников: 172  9 

Аудиторий: 12  
1 

 

 

 

 
25 

 

 

ППЭ № 1020 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 
369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

 

 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ а.Бесленей» 34  1 

МБОУ «СОШ а.Инжичишхо» 15   

МБОУ «СОШ а.Кызыл-Юрт» 9   

МБОУ «ООШ а.Абазакт» 3   

МБОУ «СОШ а.Псаучье-Дахе» 21   

МБОУ «СОШ а.Малый Зеленчук» 14   

МБОУ «Гимназия а.Кош-Хабль» 30   

Всего в ППЭ участников: 126  1 

Аудиторий: 9  1 

 

 

 

 
26 

 

 
ППЭ № 1021 

МБОУ «Гимназия им. Амирокова И.А. а. Кош- 

Хабль» 

369400, КЧР, Хабезский район, аул Кош-Хабль, 

ул. Хабекова, д. 14 

 

 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ а.Жако» 23  2 

МБОУ «СОШ а.Али-Бердуковский» 24   

МБОУ «СОШ пос.Бавуко» 11  1 

МБОУ «СОШ № 2 а.Али-Бердуковский» 15  2 

МБОУ «СОШ а.Хабез» 59  4 

МБОУ «ОЛИ а.Хабез» 82  2 

МБОУ «СОШ а.Зеюко» 13   

Всего в ППЭ участников: 227  11 

Аудиторий: 16  1 

27 
ППЭ № 1322 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

Абазинский район 138  3 

Всего в ППЭ участников: 138  3 



1 2 3 4 5 6 7 

 396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-Чукун, 
ул. Ленина, 50 

 Аудиторий: 10  
1 

 
28 

ППЭ № 1423 

МБОУ «СОШ п. Эркен-Халк, 
369357, КЧР, Ногайский район, п. Эркен-Халк, 

ул. Санглибаева, 38 

 

математика 

ОГЭ/ГВЭ 

Ногайский район 191  3 

Всего в ППЭ участников: 191  3 

Аудиторий: 13  
1 

14 июня (ср.) 2023 г. 

ФИЗИКА (8 чел.), ГЕОГРАФИЯ (842 чел.), ЛИТЕРАТУРА (50 чел.), ИНФОРМАТИКА (КОГЭ) (179 чел.) 

 

 
1 

 
ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

информатика 

(КОГЭ) 

г. Черкесск 64   

Всего в ППЭ участников: 64   

Аудиторий: 5   

 

литература 

г. Черкесск 31   

Всего в ППЭ участников: 31   

Аудиторий: 3   

 

 
2 

 
ППЭ № 102 

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99 

 

география 

г. Черкесск 243   

Всего в ППЭ участников: 243   

Аудиторий: 17   

 

физика 

г. Черкесск 2   

Всего в ППЭ участников: 2   

Аудиторий: 1   

 

 
3 

 
ППЭ № 208 

МБОУ КГО «СОШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 27 

 
география 

Карачаевский городской округ 183   

Всего в ППЭ участников: 183   

Аудиторий: 13   

информатика 

(КОГЭ) 

Карачаевский городской округ 23   

Всего в ППЭ участников: 23   

Аудиторий: 2   

 

 

 

 
4 

 

 
ППЭ № 310 

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г.Усть-Джегута, 

мкр. Московский,14 

 
физика 

Усть-Джегутинский район 3   

Всего в ППЭ участников: 3   

Аудиторий: 1   

 
география 

Усть-Джегутинский район 88   

Всего в ППЭ участников: 88   

Аудиторий: 6   

информатика 

(КОГЭ) 

Усть-Джегутинский район 7   

Всего в ППЭ участников: 7   

Аудиторий: 1   



1 2 3 4 5 6 7 

 
5 

ППЭ № 412 

МБОУ «СОШ а. Апсуа им. Н.Н Тлисова» 

369361, КЧР Адыге-Хабльский район, а. Апсуа, 

ул. Школьная, 13 

 
география 

Адыге-Хабльский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
6 

 

 
ППЭ № 514 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. Ов- 

чаренко», 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. Зелен- 

чукская, ул. Советская,164 

 
география 

Зеленчукский район 22   

Всего в ППЭ участников: 22   

Аудиторий: 2   

 
литература 

Зеленчукский район 10   

Всего в ППЭ участников: 10   

Аудиторий: 1   

информатика 

(КОГЭ) 

Зеленчукский район 31   

Всего в ППЭ участников: 31   

Аудиторий: 3   

 

 

 

 
7 

 

 

ППЭ № 615 

МКОУ «СОШ п. Правокубанский», 
369244, КЧР, Карачаевский район, п. Правокубан- 

ский 

 
физика 

Карачаевский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 
география 

Карачаевский район 59   

Всего в ППЭ участников: 59   

Аудиторий: 4   

информатика 

(КОГЭ) 

Карачаевский район 2   

Всего в ППЭ участников: 2   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
 

8 

 

 

 

ППЭ № 716 

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учке- 

кен, пер. Школьный, 7 

 
физика 

Малокарачаевский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 
география 

Малокарачаевский район 2   

Всего в ППЭ участников: 2   

Аудиторий: 1   

 
информатика 

(КОГЭ) 

Малокарачаевский район 8   

Всего в ППЭ участников: 8   

Аудиторий: 1   

9 
ППЭ № 818 

МБОУ «СОШ с. Чапаевское» 
география 

Прикубанский район 4   

Всего в ППЭ участников: 4   



1 2 3 4 5 6 7 

 369100, КЧР, Прикубанский район, с. Чапаевское, 

ул. Центральная, 130 

 Аудиторий: 1   

 
литература 

Прикубанский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

информатика 

(КОГЭ) 

Прикубанский район 4   

Всего в ППЭ участников: 4   

Аудиторий: 1   

 

 

 

 
10 

 

 

ППЭ № 919 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 369281, 

КЧР, 

Урупский район п. Медногорский, ул. Спортивная 

 
география 

Урупский район 28   

Всего в ППЭ участников: 28   

Аудиторий: 2   

 
литература 

Урупский район 7   

Всего в ППЭ участников: 7   

Аудиторий: 1   

информатика 

(КОГЭ) 

Урупский район 18   

Всего в ППЭ участников: 18   

Аудиторий: 2   

 

 

 

 
11 

 

 

ППЭ № 1020 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 
369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

 
физика 

Хабезский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 
география 

Хабезский район 49   

Всего в ППЭ участников: 49   

Аудиторий: 4   

информатика 

(КОГЭ) 

Хабезский район 8   

Всего в ППЭ участников: 8   

Аудиторий: 1   

 

 

 
12 

 

 
ППЭ № 1322 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-Чукун, 

ул. Ленина, 50 

 
география 

Абазинский район 25   

Всего в ППЭ участников: 25   

Аудиторий: 2   

 
информатика 

(КОГЭ) 

Абазинский район 13   

Всего в ППЭ участников: 13   

Аудиторий: 1   

13 
ППЭ № 1423 

МБОУ «СОШ п. Эркен-Халк, 
география 

Ногайский район 139   

Всего в ППЭ участников: 139   



1 2 3 4 5 6 7 

 369357, КЧР, Ногайский район, п. Эркен-Халк, 

ул. Санглибаева, 38 

 Аудиторий: 10   

 
литература 

Ногайский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

информатика 

(КОГЭ) 

Ногайский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

17 июня (сб.) 2023 г. 

ХИМИЯ (29 чел.), БИОЛОГИЯ (240 чел.), ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (592 чел.) 

 

 

 

 
1 

 

 

ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования № 11» 
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочу- 

бея, 28 

 
химия 

г. Черкесск 18   

Всего в ППЭ участников: 18   

Аудиторий: 2   

 
биология 

г. Черкесск 12   

Всего в ППЭ участников: 12   

Аудиторий: 1   

 
обществознание 

г. Черкесск 290   

Всего в ППЭ участников: 290   

Аудиторий: 20   

 

 
2 

 
ППЭ № 208 

МБОУ КГО «СОШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 27 

 
химия 

Карачаевский городской округ 6   

Всего в ППЭ участников: 6   

Аудиторий: 1   

 
биология 

Карачаевский городской округ 194   

Всего в ППЭ участников: 194   

Аудиторий: 13   

 

 
3 

 
ППЭ № 412 

МБОУ «СОШ а. Апсуа им. Н.Н Тлисова» 

369361, КЧР Адыге-Хабльский район, а. Апсуа, 

ул. Школьная, 131 

 
химия 

Адыге-Хабльский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 
обществознание 

Адыге-Хабльский район 49   

Всего в ППЭ участников: 49   

Аудиторий: 3   

 

 
4 

ППЭ № 514 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. Ов- 

чаренко», 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. Зелен- 

чукская, ул. Советская,164 

 
химия 

Зеленчукский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

биология 
Зеленчукский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   



1 2 3 4 5 6 7 

   Аудиторий: 1   

 
обществознание 

Зеленчукский район 151   

Всего в ППЭ участников: 151   

Аудиторий: 11   

 
5 

ППЭ № 716 

МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учке- 

кен, пер. Школьный, 7 

 
обществознание 

Малокарачаевский район 42   

Всего в ППЭ участников: 42   

Аудиторий: 3   

 
6 

ППЭ № 818 

МБОУ «СОШ с. Чапаевское» 
369100, КЧР, Прикубанский район, с. Чапаевское, 

ул. Центральная, 130 

 
обществознание 

Прикубанский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 

 
7 

 
ППЭ № 919 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная 

 
биология 

Урупский район 27   

Всего в ППЭ участников: 27   

Аудиторий: 2   

 
обществознание 

Урупский район 59   

Всего в ППЭ участников: 59   

Аудиторий: 4   

 

 

 
 

8 

 

 

ППЭ № 1020 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 
369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

 
биология 

Хабезский район 27   

Всего в ППЭ участников: 27   

Аудиторий: 2   

 
обществознание 

Хабезский район 59   

Всего в ППЭ участников: 59   

Аудиторий: 4   

 

химия 

Хабезский район 2   

Всего в ППЭ участников: 2   

Аудиторий: 1   

 

 
9 

 
ППЭ № 1423 

МБОУ «СОШ п. Эркен-Халк, 
369357, КЧР, Ногайский район, п. Эркен-Халк, 

ул. Санглибаева, 38 

 
химия 

Ногайский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   

 
биология 

Ногайский район 1   

Всего в ППЭ участников: 1   

Аудиторий: 1   



РЕЗЕРВ 

 

Дата экзамена Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес 
Общеобразовательная органи- 

зация/Муниципалитет 
Предмет 

21 июня (ср) 2023г. ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Все муниципальные районы и 

городские округа 

Родной язык 

22 июня (чт) 2023 г. ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Все муниципальные районы и 
городские округа 

Родная литература 

26 июня (пн) 2023 г. ППЭ № 104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

Все муниципальные районы и 

городские округа 

Русский язык 

27 июня (вт) 2023 г. ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Все муниципальные районы и 

городские округа 

По всем учебным 

предметам (кроме 

русского языка и ма- 
тематики) 

28 июня (ср) 2023 г. ППЭ № 104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

Все муниципальные районы и 

городские округа 

Математика 

29 июня (чт) 2023 г. ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Все муниципальные районы и 

городские округа 

По всем учебным 

предметам (кроме 

русского языка и ма- 
тематики) 

30 июня (пт) 2023 г. ППЭ № 104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

Все муниципальные районы и 

городские округа 

По всем учебным 

предметам 

01 июля (сб) 2023 г. ППЭ №101 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкесска 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Все муниципальные районы и 

городские округа 

По всем учебным 

предметам 

03 июля (пн) 2023 г. ППЭ № 104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

Все муниципальные районы и 

городские округа 

Родной язык, родная 

литература 

 


